Và đến nay, tấm bia dựng từ thế kỷ XVII (1697) ở nhà thờ
Nguyễn Văn Giai vẫn còn nguyên vẹn.
(2) Các tài liệu mà chúng tôi sử dụng để viết bài này ngoài bài văn bia Tu tạo Tổ công Thái tể bi khắc và
dựng vào tháng Mười niên hiệu Chính Hòa thứ 18 (1697) đặt tại đền thờ, và các bộ tộc phả Tân tập Nghệ
An Thiên Lộc huyện Phù Lưu trường Nguyễn Thị đại tông tổng ký (1821), Tân tập gia phổ Nghệ An Thiên
Lộc huyện Phù Lưu trường Nguyễn Thị đại tông tổng ký (1891), Tân tập gia ký (1897) như đã nói trên,
còn có: Đại Việt sử ký toàn thư, Kỷ nhà Lê, Bản kỷ